Especificaciones
1000 Eaton Boulevard
Cleveland, OH 44122
United States
Cargador USB de 2 Puertos para Pared/Viaje, 5V
3.4A / 17W
NÚMERO DE MODELO: U280-002-W12
Se conecta en una toma de pared para cargar 2 dispositivos electrónicos al mismo tiempo. Ideal para
smartphones, tabletas, cámaras digitales, reproductores MP3 y otros dispositivos electrónicos portátiles.
General
El U280-002-W12 Es un cargador USB de pared, ligero, perfectamente dimensionado para guardarse en
su bolso, mochila o bolsa para laptop para cargar en el viaje. Compatible con un amplio rango de
dispositivos electrónicos portátiles, este funcional cargador cuenta con dos puertos USB-A de 5V: 1.0A
para carga de smartphones y reproductores de MP3 players y 2.4A para tabletas y otros dispositivos más
grandes. El chip controlador de carga de la unidad detecta automáticamente el dispositivo conectado y
ajusta la señal y salida de energía del USB para garantizar la velocidad máxima de carga. Enchufe el
cargador en cualquier contacto NEMA 1-15R, NEMA 5-15R o NEMA 5-15/20R para tomar energía de CA.
La clavija se pliega en el cargador cuando no está en uso para protegerla contra daños y evitar dañar y
arañar el contenido de su bolsa. Protege contra sobrecargas, cortocircuitos, sobrecorriente o
sobrevoltaje.
Características
Carga 2 Dispositivos a la Vez
Compatible con dispositivos electrónicos portátiles, como smartphones, tabletas, cámaras digitales y
reproductores MP3
●
Los puertos dobles USB-A de 5V cargan dispositivos a 1.0A o 2.4A●
Ajusta automáticamente la señal USB y la salida de energía para una velocidad de carga óptima●
Protege contra sobrecargas, cortocircuitos, sobrecorriente o sobrevoltaje●
Carga Conveniente Casi en Cualquier Lugar
Perfectamente dimensionado para bolsos, maletas, mochilas y bolsas para laptops.●
Se enchufa en cualquier contacto NEMA 1-15R, NEMA 5-15R o NEMA 5-15/20R●
El diseño de clavija plegable protege contra daños la clavija y el contenido de su bolsa●
Trabaja con sus cables USB existentes●
Destacado
Perfectamente dimensionado
para bolsos, maletas, mochilas
y bolsas para laptops.
●
Cuenta con dos puertos USB-A
de 5V: 1.0A y 2.4A
●
Se ajusta automáticamente para
asegurar la velocidad óptima de
carga
●
Se enchufa en cualquier
contacto NEMA 1-15R, NEMA
5-15R o NEMA 5-15/20R
●
El diseño de clavija plegable la
protege contra daños
●
El Paquete Incluye
Cargador USB de 2 Puertos
para Pared/Viaje U280-002-
W12
●
1 / 3
1000 Eaton Boulevard
Cleveland, OH 44122
United States
GENERALIDADES
Código UPC 037332188380
Tipo de Producto Cargador de Pared
Factor de Forma de Carga Direct Plug-In
Compatibilidad del Dispositivo Teléfono; Tableta; Amazon Kindle
ENTRADA
Voltaje(s) Nominal(es) de Entrada
Soportado(s) 120V CA; 230V CA
Compatibilidad de voltaje (VCA) 100; 110; 120; 125; 127; 200; 208; 220; 230; 240
Tipo de Clavija de Alimentación NEMA 1-15P (NON-POLARIZED)
SALIDA
Protección contra Sobrecargas Sí
CARGA
Number of Charging Ports 2
Amperes de carga totales 3.4A
Watts de Carga Total 17
Método de Carga USB
Tipo de Puerto de Carga (2) USB A (HEMBRA)
Detalles de Puertos de Carga USB A: 5V 1A (5W)USB A: 5V 2.4A (12W)
Puertos de Carga / Amperes (1) 1A; (1) 2.4A
FÍSICAS
Color Blanco
Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
pulgadas) 0.50 x 4.00 x 6.00
Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
cm) 1.27 x 10.16 x 15.24
Peso de Envío (lb) 0.23
Peso de Envío (kg) 0.10
Dimensiones de la Unidad (Al x An x
Pr / pulgadas) 0.000 x 0.000 x 0.000
Dimensiones de la Unidad (Al x An x
Pr / mm) 28 x 68 x 50
CONEXIONES
Número de Puertos 2
2 / 3
1000 Eaton Boulevard
Cleveland, OH 44122
United States
Lado A - Conector 1 NEMA 1-15P (NO POLARIZADO)
Lado B - Conector 1 (2) USB A (HEMBRA)
CARACTERISTICAS/ESPECIFICACIONES
Tecnología GaN No
Protección contra Sobrecorriente Sí
Protección contra Sobrevoltaje Sí
ESTÁNDARES Y COMPATIBILIDAD
Certificaciones del Producto UL Listed
Product Compliance RoHS; ALCANCE; FCC (EE UU)
GARANTÍA y SOPORTE
Periodo de Garantía del Producto (A
Nivel Mundial) Garantía limitada por 2 años
© 2023 Eaton. All Rights Reserved.
Eaton is a registered trademark. All other trademarks
are the property of their respective owners.
3 / 3